228
DOM/ES - Edição Nº2.746

quinta-feira, 17 de Abril de 2025

Perfazendo o total geral de R$ 8.200,00 (oito mil
e duzentos reais).

Guaçuí-ES, 16 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1536154

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
21/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0023

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando, a aquisição de um aparelho celular,
conforme disposto no Aviso de Dispensa, disponível
no site da prefeitura: https://guacui.es.gov.
br/licitacao.html, de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no seu
termo de referência e seus anexos, com participação
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos.
O início de recebimento da proposta será a partir
das 08h até as 16h do dia 17/04/2025, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 16 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1536064

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
09/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0010

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a  contratação de empresa para coleta, transporte e
destinação final de resíduos de serviços, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início
de recebimento da proposta será a partir das 08h
até as 16h do dia 17/04/2025 até dia 23/04/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail

acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 16 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1536511

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE ADESÃO AO
CREDENCIAMENTO 001/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a
RESULTADO DE ADESÃO ao CREDENCIAMENTO Nº
001/2022, Processo Administrativo nº 27.288/2021,
cujo OBJETO é o CREDENCIAMENTO DE
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS A
FUNCIONAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL,
INTERESSADAS NA CONCESSÃO DE CRÉDITO
PESSOAL, MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA
DE PAGAMENTO. Restou INABILITADA as empresas
RC CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA
e VEMCARD PARTICIPAÇÕES S.A. conforme
consignado em ata disponível no site www.guarapari.
es.gov.br. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
uteis para interposição de recursos.
Guarapari/ES, 16 de abril de 2025

RUTH ALVES PEREIRA RADAEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 1536169

Inexigibilidade de Licitação

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Nº 011/2025

Processo Administrativo nº 9047/2025
Identificação no CidadES:

2025.028E0700001.10.0010

O Município de Guarapari/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Cultura, com fulcro nos artigos 72
e 74 inciso II, da Lei 14.133/2021, reconhece
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para
contratação da empresa A BOLHA PRODUCOES
LTDA, CNPJ nº 36.534.734/0001-06, com o objetivo
de “contratação de profissional do setor artístico
de renome nacional Vitor Kley para integrar as
atrações artísticas do Evento Semana Santa,
com apresentação musical (show) no dia 19
de abril de 2025”, conforme parecer favorável
da Procuradoria Jurídica constante nos autos do
Processo Administrativo nº 9047/2025, sendo que:

1. Com a finalidade de instruir a referida
solicitação, a Secretaria demandante anexou: a)
Memorando com Justificativa da Inexigibilidade
de Licitação; b) Documento de formalização de
demanda; c) Estudo Técnico Preliminar; d) Termo
de Referência; e) Parecer técnico e Mapa de risco;
f) Documentos de habilitação da empresa a ser
contratada com qualificação técnica; g) Proposta de